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Randers, den 21. februar 2022 

Version 1.3 

Bestyrelsens beretning på det ordinære repræsentantskabsmøde 2022, der 
afholdes i Foreningshuset ved Dronningborghallen den 28.2.2022 kl. 19.00. 

Denne beretning omfatter hele 2021, selvom der blev afholdt repræsentantskabsmøde i juni 2021. 

Beretningen på dette møde dækkede perioden 2020. 

SIKR har i lighed med medlemsforeningerne også haft et corona‐plaget 2021 med et lavere aktivitetsniveau 

end ønsket. Alligevel har bestyrelsen også i det forløbne år bestræbt sig på at leve op til samvirkets mission, 

fastslået i vedtægterne:  

SIKR har til formål at samle foreningsidrætten i Randers i én fælles interesseorganisation på tværs af 

forbund og landsorganisationer med henblik på at kunne fremstå som idrættens samlede talerør 

overfor og dermed være en betydende dialogpartner for beslutningstagere, primært Randers Kommune. 

SIKR har til opgave hvert år at tilvejebringe et samlet overblik over de kommunale midler, der tilflyder 

den lokale idræt – både drifts‐, tilskuds‐ og anlægsmæssigt. 

Vi agter at fortsætte med – i samarbejde med politikere og embedsmænd – at belyse den kommunale, 

økonomiske indsats på idrætsområdet på tværs af forvaltninger, samt at påvirke de politiske beslutninger 

på området. 

Det har SIKR’s bestyrelse bedrevet, været involveret i, i hovedtræk 
Der har i 2021 været afholdt otte bestyrelsesmøder og tre møder med Kultur og Fritidsafdelingen. 

Også i 2021 er SIKR’s bestyrelse blevet hørt om anvendelse af breddeidrætsmidlerne. 

Ved udgangen af 2021 havde SIKR 82 medlemsforeninger.  

Ved udgangen af 2020 var medlemstallet 83. 

I forhold til de definerede indsatsområder i sidste års beretning er der sket følgende: 

a. SIKR har i 2021 været i en god og positiv dialog med Kultur‐ og fritidsafdelingen. 

b. Coronarestriktioner samt den kendsgerning, at 2021 var et valgår, betød, at vi ikke har kunnet 
udbygge og formalisere kontakterne til det politiske system, dvs. medlemmerne af SIK‐udvalget. 

c. Der har været regelmæssig hyppig opfølgning på igangværende anlægsprojekter ved vore møder 
med forvaltningen. 

d. SIKR arbejder til stadighed på at gøre sig selv til den naturlige samtalepartner for politikere og 
forvaltning i idrætspolitiske spørgsmål. 

e. SIKR har op til kommunalvalget i november forsøgt at belyse partiernes idrætspolitik. 

f. Også i 2021 har SIKR arbejdet på at ajourføre sin hjemmeside. Arbejdet fortsættes i 2022. 
 

SIKR vil i 2022: 

a. deltage i eventuelle styregrupper for kommunale idrætsprojekter. 

b. arbejde for, at der udarbejdes en langsigtet investeringsplan for kommunens idrætsfaciliteter 

under hensyntagen til den vedtagne idrætsfacilitetsstrategi. 
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c. fortsætte vores indsats med at synliggøre og fremme kommunens økonomiske indsats på det 

idrætslige område. 

d. deltage i en løbende dialog og ideudveksling med lokalpolitikerne samt synliggøre centrale, 

idrætslige problemfelter for disse. 

e. intensivere samarbejdet med idrættens repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget. 

Det kommunale område 

Den kommunale budgetaftale for 2022 med overslagsår 2023‐2025 
Der blev 24.9.2021 indgået budgetaftale for 2022 i et bredt forlig mellem Socialdemokratiet, Venstre, SF, 

Dansk folkeparti, Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti, der således omfattede 28 ud af byrådets 

31 medlemmer. 

Aftalen kan ses i sin helhed på www.randers.dk. Fra budgetaftalens afsnit om idrætsområdet: 

Breddeidræt (0,5 mio. kr. årligt i 2022‐2024) 

Aftalepartierne ønsker at opprioritere støtten til breddeidrætten i Randers Kommune, og har derfor 

besluttet at afsætte i alt 1,5 mio. kr. til senere fordeling i sundheds‐, idræts‐ og kulturudvalget. Beløbet 

kan til eksempel anvendes til at støtte nystartede initiativer, indgå som yderligere midler i den 

eksisterende breddeidrætspulje, fastholdelse og udvikling af ledere og trænere i idrætslivet eller til en 

helt fjerde type initiativ. Der afsættes på den baggrund 0,5 mio. kr. til formålet i hvert af årene 2022‐

2024. 

Breddeidræt – anlæg 

Byrådet har tidligere besluttet, at merprovenuet forbundet med, at kommunen selv forestår 

byggemodning og udstykning af arealerne ved Overvænget (Over Hornbæk), forudsættes reserveret til 

bl.a. idrætsmæssige formål og kan prioriteres i kommende budgetforhandlinger. 

Det forventede merprovenu er indarbejdet i budgettet som en del af anlægspuljen vedr. færdiggørelse 

og udvikling af idrætsanlæg i 2022. Aftalepartierne er enige om, at sundheds‐, idræts‐ og kulturudvalget 

kan prioritere det fulde anlægsbeløb afsat i budgettet, når størrelsen af det endelige provenu fra 

grundsalget er kendt. 

Breddeidræt – små sportsgrene 

I Randers Kommune er der gang i idrætten og mindre sportsgrene pibler frem – særligt E‐sport er 

stormet frem de senere år. Til at styrke de mindre idrætter, og sikre dem en mulighed for at slå rod, 

fastholder aftalepartierne derfor Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje på 400.000 kr. årligt. En 

mindre del af puljen på 50.000 kr. årligt målrettes de mindre og nye sportsgrene. Fordelingen sker efter 

ansøgning. 

Samtidig fastholdes den årlige breddeidrætspulje på 1,0 mio. kr., der kan søges af foreningers konkrete 

idrætsrelaterede aktiviteter. 

SIKR har gennem flere år opfordret til brede forlig og hilser følgelig også dette brede budgetforlig 

velkommen. 

 

 



 

  ‐ 3 ‐ 

Status på Randers Kommunes fritids‐ og idrætspolitik 
Der blev på SIK‐udvalgets møde den 24.11.2021 givet en status på implementering af den fritids‐ og 

idrætspolitik, som blev vedtaget for 2018‐2021. Her et lille uddrag fra mødereferatet: 

Aktivitetsudvikling 

Forvaltningen har i samarbejde med foreninger etableret flere faste og succesfulde netværk målrettet 

specifikke idrætter som eksempelvis pigefodbold, vandsport, håndbold samt senioridræt. I 

pigefodbolden har det resulteret i et meget frugtbart samarbejde "Randers Q". 

En ny mulighed i Randersordningen i forhold til kurser til udvikling af nye aktiviteter har på grund af 

nedlukningen endnu ikke flyttet noget væsentligt. E‐sport og padeltennis er aktiviteter, som i kraft af 

driftige foreninger er i stor vækst i Randers Kommune. 

Tilsvarende gøres gode erfaringer med netværk og samarbejde blandt foreninger og forvaltning i 

Langvang Atletik‐ og multihal. 

Særligt på eliteidrætsområdet er udviklingsprocesserne flyttet ud lokalt til de enkelte klubber. 

Facilitetsudvikling 

Siden 2018 er der sket en udvidelse af forskellige samarbejdsflader internt i Randers Kommune. På 

forvaltningsniveau er der i dag etableret faste samarbejdsmøder mellem eksempelvis kultur og 

fritidsafdelingen og afdelingerne for ejendomsservice, plan samt veje og trafik om byggeri og udvikling i 

land og by. 

En ingeniørgennemgang af alle idrætshaller i juni 2021 gør status på hallernes tilstand. Der er nu LED‐lys 

i alle haller og alle kommunale omklædningsrum er renoverede og fremstår mere indbydende.  

Et foreningsejet nyt kampsportscenter på Langvang har sat skub i en udvikling af Langvang Idrætscenter, 

hvor også den nye BMX bane er opført. 

Padeltennis er som resten af landet i rivende udvikling og flere foreninger følger trenden og har med 

kommunal støtte opført padelbaner. 

Der er i dag 7 ½ kommunal og foreningsejet kunstgræsbaner i Randers Kommune. En aftale med klubber 

med kunstgræsbane har ensrettet vilkårene for foreningernes drift af baner.  

Den positive fremgang på facilitetssiden kan til dels tilskrives den facilitetsstrategi, som Randers Byråd 

vedtog i byrådsperiodens start. På baggrund af solid foreningsinvolvering stod foreninger og byråd 

sammen om en prioritering af periodens midler afsat til faciliteter. Med erfaringer fra blandt andet disse 

byggeprojekter har kultur‐ og fritidsafdelingen lavet en byggeguide og hjælper herigennem 

amatørbygherrer i foreningerne. 

Områder, hvor politikken ikke i væsentlig grad skønnes implementeret 

Rekruttering af frivillige som yder en kontinuerlig (ikke ad hoc) indsats i foreningerne, fremme 

familieidræt, streetkulturen, senioridræt, idræt for udsatte borgere samt borgere med handicap evt. 

gennem et samarbejde mellem kultur, sundhed og idræt, og flere idrætsfaciliteter til outdoor idræt i 

kommunens grønne rum. 
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Randersordningen og Folkeoplysningsudvalget 
Randersordningen for 2022 blev behandlet på SIK‐udvalgets møde 24.11.2022 og kan i sin fulde ordlyd 

findes i bilagsmaterialet til mødet. 

Overordnet består ændringer i almindelig sats‐regulering og indføjelse af nye tiltag som følge af det 

indgåede budgetforlig. 

Det er Folkeoplysningsudvalget, der behandler Randersordningen som første instans. 

Idrætten er i dette udvalg repræsenteret med tre medlemmer. 

SIKR vil fremover arbejde for tættere relationer mellem disse medlemmer og SIKR’s bestyrelse. 

 

Bevæg dig for livet 
SIKR bakker stadig op om Bevæg dig for livets målsætning både nationalt og lokalt og bemærker især 

mærke i sidstnævnte lokale målsætning, hvor vi læser "fritidslivet" som "foreningslivet". 

Men SIKR savner en konkret og målbar status fra organisationen omkring Bevæg dig for livet omkring 

projektet. 

 

Breddeidrætsmidler 2021 
På et Teams‐møde mellem Kultur‐ og fritidsforvaltningen og SIKR den18.3.2021 blev forvaltningens forslag 

til fordeling af breddeidrætsmidlerne for 2021 gennemgået med baggrund i et stort materiale.  

Der var indkommet 27 ansøgninger på sammenlagt 2,507 mio. kroner. Klubbernes egen‐andel var på lidt 

over én mio. kroner. Der blev fordelt 1,173 mio. kroner. På mødet var der en grundig gennemgang af 

ansøgninger med støtte fra historiske oversigter over tildelinger. SIKR nikkede samtykkende til 

forvaltningens forlag til fordeling af midlerne.  
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Randers Talent og Elite (RTE) 
Der blev på SIK‐udvalgsmøde den 24.11.2021 givet en mundtlig status på RTE fra formand Søren Pedersen 

og eliteidrætskonsulent Nicklas Røssner Hansen, som blev taget til efterretning. Referatet fra mødet 

detaljerer ikke status! 

På samme møde blev budget 2022 fremlagt med følgende hovedtal: 

Budget 2022 er på 2.457.148 kr. 

Udgifter: 

Talentudvikling ‐ basisstøtte:  1.362.000 

Klubudvikling:   395.000 

Udøverstøtte:   320.000 

Uddannelsesstøtte:   820.000 

Events (Sportsfest):   250.000 

Råd og Udvalg:   5.000 

Markedsføring:  50.000 

  

Indtægterne er på 744.852. 

Indtægter hidrører fra forvaltninger i RFC‐Loungen, tilskud fra borgmester til Sportsfest, Fyrværkeripenge, 

tilskud fra Team Danmark, Udviklingspuljen og overførte midler fra 2019.  

Kilde: Referat fra SIK‐udvalgsmøde 24.11.2021 med bilag. 

Anlægsprojekter – status 
Nedenstående er en sammenfatning af udførligt bilagsmateriale til SIK‐udvalgsmøde den 24.11.2021 

vedrørende status på anlægsprojekter. 

1. Der er blevet lagt nyt gulv i Assentofthallernes Hal A og ibrugtagning har fundet sted. Pris ca. 

640.000 med en forenings‐medfinansiering på 22,4%. 

2. Nyt klubhus med omklædningsrum er ved at blive opført hos IF Alliancen i Stevnstrup. Klubhuset 

forventes taget i brug ultimo marts 2022. 

3. Udvidelse af fodboldgræsbane i Stevnstrup er ved at være færdig. Banen må de første par år 

forventes at skulle undergå forbedringer i forhold til dræning af overfladevand.  

4. Tilbygning på Langvang er færdig og er taget i brug. Fremover vil det være muligt at træne brydning, 

boksning, taekwondo samt pool og styrketræning i de nye lokaler. Projektets pris overstiger 14 mio. 

kroner med en meget høj grad af foreningsfinansiering, større end 85 %. 

5. Et igangværende projekt er renovering af kommunale omklædningsrum, og Ejendomsservice har 

færdiggjort renovering på følgende lokaliteter/hos følgende klubber: Langvang, SMIFF09, DB, KB, 

Voruphus, Værum GF, IF Alliancen, Borup Byvej, Råsted samt omklædningsbygning ved Langå 

Stadion. 

6. Der er foretaget energioptimering ved installation af LED‐lys i en række haller. Ikke nærmere 

specificeret. 
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Vedrørende puljen til færdiggørelse af projekter var status maj 2021: 

a. 92.000 kr. til udvidelse af boldbane i Stevnstrup 

b. 300.000 kr. i tilskud til lys på kunstgræsbane i Kristrup 

c. 156.881 kr. til opførelse af ny BMX bane 

d. 330.000 kr. tilbygning på Langvang 

Idrætscenter Syd (VFB) og projekt omkring anlægget i Albæk er i planlægningsfase. 

Kraftcenter Korshøj er i projekteringsfase. 

Breddeidrætsmidler 

Kommunen oplyser, at der tilsammen gennem 35 ansøgninger er søgt for 2.752.554 kr. på idræts‐ og 

spejderområdet.  

Alle projekter er gennemført på nær ”RgF saunahus 300.000 kr.” som ønskes overført til 2022.    

Kommunal corona‐hjælpepakke 
Status på træk fra Corona‐hjælpepakken indenfor Sundheds‐, idræts‐ og kulturområdet blev givet på SIK‐

udvalgsmøde den 24.11.2021. 

Der var etableret en samlet pakke på 3.000.000 kroner. Der er i status opgivet, at der er bevilget hjælp på 

880.311 kroner, primært til Cimbria, Randers HK, Randers FC og Handicapcenter Kronjylland.  

De resterende 2.119.689 kroner skal anvendes indenfor SIK‐udvalgets budgetområde. 

Randers i forhold til midtjyske storkommuner 
Tal fra Indenrigsministeriets nøgletal viser, at Randers Kommune så nogenlunde holder status quo i forhold 

til de øvrige storbykommuner (i kommunenummerorden: Horsens, Herning, Holstebro, Silkeborg, Århus og 

Viborg) i Region Midtjylland. Vi er stadig placeret midt i feltet, som nummer 4, og bruger ca. 100 kr. mindre 

per indbygger i 2021 end gennemsnittet. 

DIF’s kommuneundersøgelse 2021 
DIF har i de sidste tre valgår, 2013, 2017 og 2021, lavet en kommuneundersøgelse, hvor kommunerne 

indrangeres i forhold til hinanden i grupperne Faciliteter, Frivillige, Politik og Økonomi, hvorefter der 

foretages en samlet indrangering.  

Nedenstående tabel viser Randers Kommunes historiske placeringer. 

  Placering i 2013  Placering i 2017  Placering i 2021 

Samlet score  72  60  51 

Faciliteter  70  51  31 

Frivillige  51  54  63 

Politik  56  71  53 

Økonomi  69  52  51 

 

Randers har fortsat den relative fremgang og har bevæget sig fra en samlet placering som nummer 70 i 

2013, over en placering som nummer 60 i 2017 til en placering som nummer 51 i 2021. Særligt højt 

rangerer Randers Kommune på området Faciliteter, hvor vi er nummer 31 ud af de 93 kommuner, der 

indgår i undersøgelsen. 

Kilde: Idrætsforeningernes rammer og vilkår ‐ Rapport af DIFs kommunalvalgsundersøgelse, oktober 2021. 
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SIKR er glad for udviklingen, og ser frem til, at Randers næste gang samlet "kryber op" i den øverste halvdel. 

Vi skal dog gøre opmærksom på, at bedømmelserne i kommuneundersøgelsen baseres på såvel objektive 

som subjektive kriterier. 

Kommunalvalg 2021 
Randers "gik i bro", og vi må konstatere, at det ikke lykkedes for SIKR af få sat idrætten på 

kommunalvalgsdagsordenen i særlig stort omfang.  

SIKR valgte i 2021 som i 2017 på baggrund af et faktabaseret følgebrev at indhente besvarelser fra de 

opstillede partier og lister om, hvad de ville med idrætsområdet. Vi kan konstatere, at der var lidt besvær 

med at få svar frem, og at ingen turde være særlig konkrete om målsætningerne. 

De svar, vi modtog, valgte vi at sende til vore medlemsforeninger i en form for opsamling. 

SIKR savnede, at den lokale presse havde beskæftiget sig med det idrætspolitiske tema i større omfang. 

 

Idrætsfaciliteter 

Bygningsscreening 
Randers Kommune har fået foretaget en bygningsscreening af det rådgivende ingeniørfirma Reeholm og 

Bredahl A/S, der i afslutningsrapporten bl.a. beskrev deres opdrag således: 

Vi har for Randers Kommune – Kultur og Fritid udført en screening af nedenstående hallers generelle 

tilstand. Herefter har vi vurderet og prioriteret, hvilke bygningsrenoveringer som er nødvendige på 

hallerne for at opretholde en rimelig tilstand på hallerne, og lavet overslag på disse renoveringsarbejder. 

Derudover er vi blevet bedt om at vurdere hvor der kan sættes ind med bæredygtige løsninger. 

Hallerne, der indgår i screeningen, er: 

Arena Randers, Asferg træningshus, Assentoft Hallerne, Havndalhallen, Korshøjhallen, 

Langåhallen/Langåbadet, Munkholmhallen, Ommersysselhallen, Randers Badmintonhaller, Randers Real 

Idrætshal, Romalthallen, Tennishallen og Ulvehøj. 

De enkelte opgaver, som er identificeret, er prioriteret i fire kategorier, hvor Prioritet 1 omfatter de mest 

påtrængende. Omkostninger er vurderet ud fra standardpriser for 2020, og disse holder næppe vand i 2022 

med prisudviklingen i byggebranchen in mente. 

Der er identificeret opgaver i 2020‐priser som følger: 

Prioritet 1:  15.656.150 kr. 

Prioritet 2:  5.538.850 kr. 

Prioritet 3:  2.586.825 kr. 

Prioritet 4:  1.376.50 kr. 

I alt:  25.158.325 kr. 

 

Bemærkelsesværdigt er det, at der i Arena Randers er identificeret et Prioritet 1‐behov på 10.800.000 kr. 

(usikkert anslået) til udbedring af tagkonstruktion i den gamle Hal 1, nuværende Hal 2.  

Penge til brandsikring af dette tag blev konverteret til nyinvestering i den nye hal! 
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SIKR har ved flere lejligheder udtrykt bekymring over, at der i Randers Kommune er en række idrætshaller, 

som er omkring 50 år gamle, og som følge deraf må forventes at have så stigende vedligeholdelsesbehov i 

de kommende år, at spørgsmål om erstatningsbyggeri vil rejse sig. 

 

Dronningborg‐projektet 
Projektet er udsat. Her gengives status fra projektoversigten på SIK‐udvalgsmøde den 24.11.2021. 

På baggrund af budgetaftale er der iværksat et samlet projekt med daginstitution, plejecenter og 

idrætshal på arealet ved den eksisterende Dronningborghal. Ifølge den aktuelle tidsplan ligger 

arkitektkonkurrencen i foråret 2021. Nedrivning påbegyndes efteråret 2021 og aflevering forventes 

primo 2024. I budgetforliget i 2020 bevilgede byrådet 2.1 mio. kr. til årlig drift (lånoptagelse). 

De 5 mio. kr. i medfinansiering er bygherreleverance. 

Bygherrerådgiver Niras har modtaget projekter i arkitektkonkurrencens første runde. Randers Byråd har 

i oktober 2021 annulleret udbuddet. Årsagen er, at ingen af de 4 tilbudsgivere vurderes at kunne 

aflevere et tilbud inden for anlægssummen. Det skyldes stigende priser på byggemarkedet. Skitseringen 

af scenarier for den videre proces forelægges byrådet i 2. kvartal 2022. 

SIKR ser frem til, at det nye byråd på baggrund de foretagne indstillinger vælger en løsning, der betyder, at 

projektet kan genstartes, uden at give køb på de grundlæggende ambitioner på idrætsfacilitetsdelen. 

Nørrevangsskolens svømmehal 
Voldgiftssagen er nu afgjort. Randers Kommune skal samlet betale entreprenøren en mindre sum på små 

67.000 kroner. Under sagen har udbedring/reparation af taget stået stille, og skaderne er blevet værre. Der 

forestår nu en temmelig dyr proces med igen at få gjort svømmehallen brugbar. Tidsplan og omkostninger 

er ikke SIKR bekendt. Opgaven ligger ikke i Kultur‐ og fritidsforvaltningen.   

 

Randers Idrætshaller 
På RIH‐repræsentantskabsmødet den 26.10.2022 fremlagde bestyrelsen et regnskab for 2020‐21 med et 

overskud på 8,930 mio. kr. Overskuddet bundede primært i ekstraordinære indtægter fra voldgiftssagen på 

10,551 mio. kr. Regnskabet var omkring Arena Randers hal 1‐4 Cafe Arena Randers belastet af covid19‐

situationen. 

Randers Kommunes SIK‐udvalg besluttede på møde den 20.1.2021 at ændre beslutning fra 16.9.2020 

omkring hallejetilskud (foreningers tilskud, der udbetales direkte til RIH): 

1. For haller der modtager tilskud pr. time, de lejer ud til foreninger, vil hallerne i 2020 også kunne få 

tilskud til de foreningstimer, der er aflyst på grund af Covid‐19 (Under forudsætning af at foreningen 

har betalt deres andel (halgebyret). 

2. Dette ændres fremover til, at kultur‐ og fritidsafdelingen afregner aflyste timer med hallerne pga. 

Covid 19, uagtet om foreningerne betaler deres andel. 

Kommunen ville overraskende nok ikke efterfølgende trække dens opfordring til foreningerne om betale 

for timer, man ikke fik stillet til rådighed, tilbage. 
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Det førte til dialog mellem RIH og en række hallejende foreninger, der ikke fandt det rimeligt i, at der skulle 

betales halleje for timer, der ikke kunne stilles til rådighed af RIH. 

På et møde afholdt den 2.6.2021 for disse foreninger og ledelsen i RIH besluttede 10 af 13 deltagende 

foreninger efter en længere debat, at man ville støtte institutionen ved at fastholde egenbetalingen for 

haltimer for 2020 – også selvom en del af disse ikke havde været til foreningernes disposition grundet 

corona‐restriktionerne – og selvom en del af disse timer ikke var kontraktligt baseret. 

Man besluttede desuden, at man ikke vil betale den tilsvarende del for perioden 1.1‐30.4.2021, hvor 

haltimerne ikke havde været til rådighed. 

 

Foreningernes betaling for indendørs timer, man ikke har haft til rådighed, kan betragtes som disse 

foreningers covid19‐støtte til udlejerne. 

Man kan bestemt stille spørgsmålstegn ved om den frivilliges idræts mange lederes uegennyttige indsats 

skal anvendes til at skaffe midler til sådanne støtteforanstaltninger især set i lyset af, at mange andre 

foreninger ikke betaler for anvendelsen af idrætspladsen. 

 

Priser og hædring 

Kåring af Årets Idrætsleder 
Årets idrætsleder Mogens Møller, Randers Freja Atletik og Motion. Det blev festligholdt i prismodtagerens 

hjem, som en surprise i forbindelse med Mogens’ 70‐års‐dag den 9.6.2021. 

Sportsfest 2021 og SIKR’s idrætspriser 
Sportsfest 2021 blev udsat. 

Idrætspriser for 2021, der skulle have været uddelt ved Sportsfest 2021, januar 2022, uddeles nu ved anden 

lejlighed. 

Priserne for 2020 blev uddelt den 29.6.2021 til følgende: 

Talentprisen:  Ida Callisen Jørgensen, Randers HK 

Rejselegatet:  Birgit Lund, Randers Freja Atletik & Motion 

Klubpokalen:   

Ungdomspokalen:  Malthe Hvid, Randers Gymnastiske Forening 

Samarbejdet med Kultur og Fritidsafdelingen  
SIKR’s kontakt til det kommunale system er primært holdt gennem regelmæssige møder mellem SIKR og 

Kultur‐ og fritidsafdelingen. SIKR skal takke for samarbejdet, som foregår i en god og positiv stemning.  

Vi vil desuden sikre os, at vi i den fælles dialog med afdelingen får behandlet alle væsentlige 

problemstillinger på idrætsområdet. 

Vi vil fortsætte arbejdet med den direkte kontakt til politikerne i SIK‐udvalget, idet vi erkender, at der skal 

holdes en fin balancegang, for politikerne er jo "forvaltningens arbejdsgiver".   
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Den kommunale økonomiske indsats i 2021 på idrætsområdet: 
Tallene (kilde: Kultur og Fritidsafdelingen) ser således ud pr. 2.2.2022: 

 

 

 

Faciliteter, drift
66.300.000

80%

Anlæg
8.700.000

10%

Aktivitetstilskud
8.000.000

10%

Kommunal økonomi 2021 ‐ idrætsområdet ‐ 83,0 mio. kr.

Kursustilskud
600.000

8%
Udviklingsmidler

0
0%

Medlemstilskud
3.300.000

41%
Breddeidrætsmidler

2.000.000
25%

Frie 
tilskudsmidler

100.000
1%

Samvirker
100.000

1%

Team DK‐aftale 
ekskl. undervisning

1.900.000
24%

Aktivitetstilskud 2021 ‐ 8,0 mio. kr.
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Selvejende haller 2020: Ny hal 1 Arena Randers 

Idrætsanlæg 2021: Renovering skøjtebane, optimering Helsted Kunstgræsbane, anskaffelser Udbyhøj 

Lystbådehavn 

I 2016 blev der anvendt ca. 10.,7 mio. kr. (6 haller og 5 svømmehaller á 700.000 plus 30 gymnastiksale á 

100.000) på skolefaciliteter til idræt. 

SIKR har ikke indhentet tal for efterfølgende år, idet vi antager, at omkostningen er af samme størrelse. 

Driftsomkostningen afholdes af kommunens skoleafdeling. 

 

Parker
3.900.000

6%

Idrætsanlæg
16.700.000

25%

Kommunale haller
1.600.000

2%

Selvejende haller
21.700.000

33%

Lokaletilskud
9.000.000

14%

Water & Wellness
13.400.000

20%

Faciliteter, drift 2021 ‐ 66,3 mio. kr.
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Alt andet end Breddeidrætsfaciliteter er kommunale sær‐/tillægsbevillinger.   

Breddeidrætsfaciliteter
1.000.000

11%

LED‐lys i 
selvejende haller

100.000
1%

Færdiggørelse af 
idrætsprojekter

100.000
1%Hensættelse til 

kunstgræsbaner
400.000

4%
Kraftcenter Korshøj 
(igangværende)

100.000
1%

Kunstgræsbane i 
Kristrup
‐200.000

‐2%
Lysanlæg på Randers 

Stadion
2.800.000

31%

Nyt klubhus og nye O‐rum i 
Stevnstrup
2.900.000

32%

Ombyg. af lokaler i 
Assentofthallerne

500.000
6%

Renovering af 
kommunale O‐rum

1.000.000
11%

Anlæg 2021
‐ 8,7 mio. kr.



 

  ‐ 13 ‐ 

Den kommunale, økonomiske  

indsats i 2021 på idrætsområdet sammenlignet med 2019 og 2020 
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Der blev anvendt færre ressourcer på idrætten i Randers i 2021 
Ser man på de samlede kommunale udgifter til idrætsområdet i 2021 i forhold til 2020, kan der konstateres 

et fald på 2,4 mio. kr.  

Bag dette tal gemmer sig en stigning på drifts‐ og aktivitetsudgifter og et fald på anlægsudgifter. 

SIKR vil stadig arbejde for at sikre, at udgifter til aktiviteter og drift øges fremover, så Randers placerer sig i 

den øverste halvdel af de midtjyske storkommuner. 

En sådan placering vil kræve en yderligere kommunal, økonomisk indsats på ca. 100 kr. indbygger pr. år, 

anslået til godt 10,0 mio. kr. i alt pr. år. 

SIKR vil desuden fortsat arbejde for, at den længe efterspurgte langsigtede investeringsplan med 

udgangspunkt i en analyse af de lokale behov og en vurdering af den nuværende facilitetsmasse fastlægges.  

Planen skal have hovedvægten på breddeidrætsfaciliteter. 

Byrådet har lagt vægt på, at idrættens organisationer repræsenteret ved SIKR inddrages i udmøntningen af 

bevillingerne til breddeidrætten.  

SIKR deltager meget gerne i disse drøftelser. 

SIKR’s Idrætsfond  
I 2021 er der fortsat arbejdet med nedlæggelse af fonden. 

Fonden skal i stedet erstattes af en støtteforening med det samme formål, men med bedre 

støttemuligheder. 

Dette har dog vist sig at give større udfordringer end forventet grundet Civilstyrelsens noget snævre 

fortolkninger af reglerne omkring ophævelse af fonde. 

Vi har været i dialog med Civilstyrelsen, som vi stadig venter svar fra.  

 

SIKR’s rolle 
Der findes forslag/oplæg til en mængde gode projekter i et omfang, der langt overstiger Randers 

Kommunes økonomiske muligheder.  

SIKR kan og vil ikke gå ind og promovere det ene gode, lokale idrætsanlægsprojekt frem for et andet.  

Hvorfor?  

Fordi SIKR mener, at dette er en politisk opgave og vi har intet ønske om at bringe SIKR på kant med de 

ikke‐tilgodesete medlemsforeninger.  

SIKR vil derimod sikre, at byråd og udvalg foretager valg på ordentligt grundlag og i henhold til egne, 

vedtagne politikker, herunder gældende idrætsfacilitetsstrategi. 

Til slut vil vi takke for et godt og konstruktivt samarbejde med medlemsforeningerne og med Randers 

Kommune, herunder ikke mindst Kultur‐ og fritidsafdelingen, med hvem vi løbende har en særdeles fin 

dialog og fine møder. 

 

SIKR´s bestyrelse 

 

   


